PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.53 DIREC 1A - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10026295 CIBELE MARIA MENAS DE AGUIAR 0748116575 BA 24.28

10011920
MARCIA MARLLAN GOMES DE AMURIM
SOUZA 6374409 BA 23.27

10022052 REGINALDO NUNES SACRAMENTO 106818333 BA 22.20

10029839
HOSANA LARISSA GUIMARAES
OLIVEIRA 0793701872 BA 20.56

10055406 ERICK FROES ALMEIDA 1274482097 BA 20.10

10025829 ALCINEIA SOARES DOS SANTOS 0881969095 BA 19.00

10041161 JAILSON SAO PEDRO DE ANDRADE 355264323 BA 17.14

10047307 MAURO DA COSTA PINTO JUNIOR 519651006 BA 16.35

10014858 LINIA DIRLEIDICE BARRETO GIL BRAZ 0812646665 BA 15.90

1.54 DIREC 1A - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10023169 DIEGO BARRETO AZEVEDO 0876412401 BA 25.69

10041920 TASSIO FERREIRA SANTANA 0881254592 BA 25.50

10011470 MONICA BESSA GOMES DE OLIVEIRA 272430790 BA 22.26

10035032 CLAUDIO REJANE ALVES DOS ANJOS 0902685716 BA 20.80

10004582 LUCIANA PINHEIRO DE OLIVEIRA 0981050190 BA 20.20

10002972 DAIANE GAMA ROCHA 0674301048 BA 19.98

10049974
FERNANDA DE OLIVEIRA BARBOSA
MACHADO 0365658146 BA 19.80

10045830 ALINE DAS MERCEZ GOMES COSTA 0569994454 BA 19.22

10038208
MARIA DAS GRACAS LIMA DOS
SANTOS 0476627354 BA 17.70

10026821 GESSE ALMEIDA ARAUJO 0970673507 BA 17.40

1.54.1 DIREC 1A - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte - Deficiente
Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10036819 MARCOS WELBY SIMOES MELO 0440587301 BA 20.68

1.55 DIREC 1A - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10053907 BARBARA CATARINA GOES DINIZ 0758791585 BA 26.40

10005927 ELISANGELA DAS NEVES AGUIAR 0660932440 BA 26.28

10040926
BRUNO LEONARDO VASQUES
LUTIGARDS 0634951394 BA 23.50

10034978 ROSILDA CONCEIÇAO SANTOS BRITO 32062101 BA 22.50

1.56 DIREC 1A - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10038970 MARCIO CARVALHO ALONSO 0987081802 BA 29.00

10050003 VANESSA REGINA ALVES DOS SANTOS 0845573039 BA 27.90

10022929 FABIO COSTA SANTOS JUNIOR 0891309870 BA 26.27

10011293 JAIME SANTANA ALVES 6611509 41 BA 26.00

10038403 MILENA MARIA O M DE ALMEIDA 437203662 BA 25.30

10034975 PAULO SERGIO SANTOS 0180557297 BA 25.20

10007485 LUCILA ARAUJO SOUZA 0841790310 BA 24.46

10050951 VIVIANE SILVA REIS 0898456924 BA 24.39

10022408 MUSIBAU OYEWALE AKANNI 156518 BA 23.98

10009341 IRANI SACERDOTE DE SOUZA SILVA 0689882149 BA 22.40

10022627 SILVIA REGINA SANTOS PATRIARCHA 0641742479 BA 22.30

10053473 EVA CRISTINA DA SILVA ALVES 500267634 BA 21.77

10003927 BARBARA ALESSANDRA DE CARVALHO 0745749739 BA 21.18

10012771 MARCELA SILVA GALVAO 0699786975 BA 17.44

10044077
DEBORA CRISTIANE NUNES DE
CASTRO 414166434 BA 15.89

1.56.1 DIREC 1A - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês -
Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10010301 TIAGO MONTEIRO PRAZERES 0933419112 BA 16.24

1.57 DIREC 1A - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10009394
MARIA DE LOURDES SANTOS DA SILVA
LIMA 0943508258 BA 25.80

10036248 MARIANA SENNA PEREIRA 0800275985 BA 22.19

10017265 SIMONE CRUZ DE OLIVEIRA 1519047665 BA 20.90

1.58 DIREC 1A - POLO 5 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10040008 BRUNO DE ARAUJO DOS SANTOS 0746151900 BA 26.77

10029391 JAMILLE VILAS BOAS DE SOUZA 1299543227 BA 23.18

10021388 BRUNO CARVALHO BATISTA 0798002034 BA 22.30

10048304
JEAN LAZARO DA ENCARNAÇAO
COUTINHO 0836703863 BA 21.28

10024724 ERIKA SANTOS RIBEIRO 0965635244 BA 18.58

10011358 RICARDO DE BRITO CELINO 382700643 BA 18.50

10010215 VICTOR DE JESUS GONZAGA 0434087297 BA 17.84

10011692 MARILIA RAFAELA OLIVEIRA REQUIAO 0792110897 BA 15.80

10018356 MARCOS MOUTINHO SILVA 0889362602 BA 15.60

10053039
MARIA AMELIA ANDRADE BRITO
CABADAS 172114250 BA 15.50

10016595 CAROLINA DA SILVA SANTOS 0939300621 BA 15.04

10032087
CARLOS EDUARDO DE AMORIM
GONCALVES 00431191743 BA 14.48

10040502 ALDEMIR NUNES TEIXEIRA JUNIOR 0583416926 BA 13.69

10036706 ADRIANA BIANCA BARBOSA DE JESUS 542936429 BA 13.48

10048720 ELIZABETE DE SOUZA TELES SANTOS 0413443400 BA 13.09

10025839
LUIS CLAUDIO NOGUEIRA DE
ALCANTARA 297786628 BA 9.48

10027959 LIGIA BACELAR DA SILVA 0726757640 BA 9.45

10010560 JOELIA DE JESUS SANTOS 0878059873 BA 9.23

10054067 MARINALDO MOREIRA MARQUES 0299155200 BA 7.50

10051033 VIVIANA DA SILVA OKAMOTO 6747946-7 PR 6.20

10009541 CEZAR AUGUSTO SOARES BONFIM 1360136436 BA 6.11

10029241
MAURICIO RAFAEL BRITO DOS
SANTOS 0938077759 BA 0.00

1.59 DIREC 1A - POLO 5 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10021779 FABIANE COUTO DOS SANTOS 0703164570 BA 23.74

10019396 VALTER ALMEIDA ROCHA JUNIOR 0791815110 BA 22.00

10011514 ANA TERCIA SANTOS SOUZA 0932183891 BA 20.61

10031465 BRUNO LUIS DE LIMA SANTANA 0862199875 BA 18.71

10017065 ANDRE NUNES DE SOUSA 0821604490 BA 18.00

10042097 ELANE BASTOS DE SOUZA 0815937679 BA 17.12

10016630 EVANDRO VILAS BOAS COELHO 0345543602 BA 16.88

10034380 CELAINE FALCAO DO SACRAMENTO 0971207747 BA 14.28

10002468 ALAN NASCIMENTO BATISTA 0763020834 BA 14.23

10005737 LEONARDO BRANCO LIMA 0379773180 BA 13.80

10023269 CRISTIANE DOS SANTOS PINHEIRO 1006419977 BA 13.53

10045476 PAULO PERERIRA ESTEVES 111704413 BA 12.96

10029149
WALLACE ANTONIO COELHO
CONCEICAO 0406594708 BA 12.80

10009305 LUIS ALBERTO MARTINS E SILVA 334236525 BA 12.69

10015558 GILMA BRITO DA SILVA 0839155247 BA 11.70

10004284 JERUZA JESUS DO ROSARIO 661481549 BA 10.96

10042112 WAGNER SANTOS SOARES 0749956324 BA 8.65

10015988 ANDERSON LOBO SILVA 0994475500 BA 1.50

1.59.1 DIREC 1A - POLO 5 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10004934 CLEBER JOSE SOUSA DOS SANTOS 0669660353 BA 12.10

10027510 TAIRONY OLIVEIRA DE SOUSA 0596767790 BA 4.57

1.60 DIREC 1A - POLO 5 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10003854 EDINALVO JOSE DE CARVALHO 0520996364 BA 22.80

10054425
GISSELE RALINE DA CUNHA
FERNANDES MOURA 0645589918 BA 22.70

10040484 EDUARDO RIBEIRO DOS SANTOS 0834088193 BA 22.57

10024753 VAGNER DE CERQUEIRA PAIM 0745660916 BA 21.30

10015593 DIANA RIBEIRO OLIVEIRA 0670995134 BA 20.90

10015720 ADRIANA REBOUCAS ARAPIRACA 0381662160 BA 19.86

10034101 PABLO SILVA PIMENTEL 1290904332 BA 19.08

10020794 IGOR ALVES ALMEIDA 0682510335 BA 18.98

10036398 LUCE MARGARETE DOS SANTOS 0819311820 BA 18.93

10003118 LEONARDO FERREIRA DE JESUS 0978947100 BA 18.88

10028532 RUYDEMBERG TRINDADE JUNIOR 1005925038 BA 18.00

10018783 THIAGO ALBERTO ALVES DOS SANTOS 0934301670 BA 17.66

10019667 JORGE EMANUEL LUZ DE SOUZA 0836700767 BA 16.50

10019106 MONIQUE ALVES BRITO 1139612190 BA 16.26

10027757 MAORO MENEZES DE LOIVEIRA DIAS 3732027 BA 15.97

10006955 JAMES SILVA SOUZA 0996488650 BA 15.93

10052503 LUCAS ANDRADE DOS SANTOS 0761339663 BA 15.69

10023353 TIAGO FERREIRA DOS SANTOS 1332997082 BA 14.80

10019801
GERSONITA ALVES DE MEDEIROS
FELIX 1296800 RN 14.60

10043350
MAURICIO MESSIAS CONCEIÇAO DA
SILVA 0540309516 BA 14.23

10034075 RENILSON MIRANDA PACIENCIA 1637143044 BA 13.17

1.60.1 DIREC 1A - POLO 5 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10025017 DINO CASSIO PASSOS LIMA 0699921937 BA 20.06

10040276 REINALDO COSTA FERREIRA 0845526111 BA 16.40

1.61 DIREC 1A - POLO 5 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10050803 ALEXANDRA QUADRO SIQUEIRA 0369533933 BA 22.90

10003524 MOISES BATISTA SANTOS DE OLIVEIRA 0379499932 BA 20.30

10041977 EMERSON DA SILVA CARDOSO 0351507698 BA 14.25

10006916 CELIA RODRIGUES DOS SANTOS 0061724157 BA 13.23

10010447 LEANDRO GUERRA SANTOS 0780036794 BA 8.04

10047327 ALAN MONTEIRO FERREIRA DE SOUZA 0702841994 BA 6.70

1.62 DIREC 1A - POLO 5 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10052542 NATALIA LIMA FIGUEIROA 0997229098 BA 19.90

10024541 MOACIR SIMARDI NETO 323857139 SP 19.10

10038053 MICHEL ERIK SILVA DE JESUS 885722850 BA 17.20

10028468 ANDREIA LUCIA RIBEIRO DOS SANTOS 0998268607 BA 16.13

10052734 FABIANA DOS SANTOS ROCHA 0880832762 BA 12.48

10040869
ISIS EMANOELA DO AMOR DIVINO
BORGES 1140520008 BA 9.74

1.63 DIREC 1A - POLO 5 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10024873 DIEGO BITTENCOURT MENDES 933523106 BA 24.31

10041217 TAMIRES PASCOAL DOS SANTOS 0988233290 BA 22.26

10053141 IBHNY VIDAL FONSECA 0965697274 BA 21.15

10055075 ERIC MACHADO SALES 884163059 BA 19.90

10050700 DIOGO CARIBE DE SOUSA 0768492106 BA 19.86

10016822 UIRE LOPES PENNA 1151221503 BA 18.47

10049752 ELIOMARA SOUSA SOBRAL ALVES 6053220148 RS 17.89

10037603 BRUNO OLIVEIRA COVA 1152129147 BA 17.60

10020437 ENIO ESTEVAM DE SANTANA 0819646415 BA 14.83

10015819 ELEN CAROLINE DE GOES COSTA 0899413145 BA 14.36

10024253 UELINTON BATISTA DE OLIVEIRA 0682424250 BA 13.02

10033371 SILVIO PASSOS MIRANDA 2938753 BA 11.13

1.64 DIREC 1A - POLO 5 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10008374 FERNANDA ALVES DE SANTANA 1147299560 BA 28.21

10000614 HELIO DA SILVA MESSEDER NETO 0981794114 BA 26.98

10006690 LEONARDO RIBEIRO TELES 0984238603 BA 25.50

10046544 RENATO DE JESUS SILVA 1150659890 BA 25.50

10051277 REGINA CELIA DE TOLEDO FRANCISCO 18310095 SP 20.53

10006228 JOSE PEREIRA RIOS JUNIOR 0868488364 BA 19.41

10033136 LILIAN CRUZ SANTOS 0691258805 BA 18.50

10040482 TADEU ANTONIO DE CAMPOS COSTA 0223813761 BA 17.00

10004815 RICARDO DA SILVA BARRETO 0834885107 BA 15.96

10043499 MARCIA DE SOUZA RAMOS 0653732511 BA 15.93

10004920 DEBORA DE ANDRADE SANTANA 0826690904 BA 14.97

10031832 ELIEZER PEREIRA DA SILVA 511789823 BA 14.15

10028018 DERIVALDO DE QUEIROS NICOMEDES 0663032571 BA 9.35

10035006 DALILA VINA FELIX 277774 RN 8.61

10015298
LUCIANO NATAL ALMEIDA
MASCARENHAS 2483714 BA 7.80

1.65 DIREC 1A - POLO 5 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10040289 EDUARDO ROSA DOS SANTOS 0563088680 BA 20.63

10025963 ALAN SANTOS DOS SANTOS 0732967163 BA 18.15

10036271 TERCIO NERES DOS SANTOS 0484107569 BA 16.90

10053806 DILTON LOPES CARAPIA 0435490559 BA 13.38

10008427 ROSANA PEREIRA SILVA 00369590651 BA 13.20

10041468 THALISSON ANDRADE MIRABEAU 1322507643 BA 12.17

10022361 ALESSANDRO SILVA DE BARROS 889104239 BA 10.68

10051729 DALTO SALES DE SOUZA 494106794 BA 8.85

(...)